
Soupis usnesení 
z 20. zasedání Zastupitelstva Obce Velký Týnec 
konaného dne 19. května 2025 od 16.30 hodin 
Malý sál Společenského domu Velký Týnec 

 
 

Usnesení č. 1/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje program jednání  
20. zasedání Zastupitelstva obce v této podobě: 
Program jednání: 

1. Projednání Závěrečného účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 
2. Účetní závěrka Obce Velký Týnec za rok 2024 
3. Účetní závěrka Mateřské školy Velký Týnec za rok 2024 
4. Účetní závěrka Základní školy Velký Týnec za rok 2024 
5. Rozpočtová opatření č. 1+2/2025 
6. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření Obce Velký Týnec za rok 2025 
7. Úprava Směrnice o veřejných zakázkách malého rozsahu dle nové platné legislativy 

8. Smlouvy o zřízení věcného břemene vedení sítí 
9. Výběr firem na realizaci akcí (Revitalizace zámecké stodoly ve Velkém Týnci, Výběr TDS 

na akci Stavební úpravy objektu čp. 98, Čechovice) 
10. Poskytnutí mimořádné dotace SDH VT + TJ Sokol VT 
11. Dotace Olomouckého kraje: Chytrá knihovna všem 
12. Změnový list č. 12 – stavba Komunitního centra VT 
13. Stanovení pravidel pro napojení nových žadatelů na vodovodní řad VT v ulici Sadová 
14. Převod kladného hospodářského výsledku MŠ VT 
15. Legislativní dokumenty Zastupitelstva obce Velký Týnec (Etický kodex člena, Jednací 

řád výborů) 
16. Ceník pronájmů obecních budov a pozemků 
17. Různé, diskuse 
17.1 Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci dětského hřiště ve Vsisku 
17.2 Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 

vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje na vybavení 
jednotky sboru dobrovolných hasičů Velký Týnec 

17.3 Záměr Obce Velký Týnec o odprodej nepotřebného majetku  
17.4 Záměr obce odprodat v k. ú. Dětřichov nad Bystřicí pozemek p. č. 153 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 853 m2, na kterých se nachází stavba čp. 108, která je ve vlastnictví 
jiné osoby 

 
Usnesení č. 2/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje dle zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, v platném znění, § 17 bod 7 písm. a) projednání 
Závěrečného účtu Obce Velký Týnec za rok 2024 s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad 
 
Usnesení č. 3/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Účetní závěrku Obce Velký 
Týnec, IČO 00299669 sestavenou k 31. 12. 2024, vč. výsledku hospodaření 
 
Usnesení č. 4/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Účetní závěrku Mateřské 
školy Velký Týnec, příspěvkové organizace, IČO 73184926 sestavenou k 31. 12. 2024,  
vč. výsledku hospodaření  



 
Usnesení č. 5/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Účetní závěrku Základní 
školy Milady Petřkové Velký Týnec, příspěvkové organizace, IČO 47654546 sestavenou  
k 31. 12. 2024, vč. výsledku hospodaření  
 
Usnesení č. 6/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 1/2025 
 
Usnesení č. 7/20/2022-26: Zastupitelstvo obce Velký Týnec bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 2/2025 
 
Usnesení č. 8/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Smlouvu o vykonání 
přezkoumání hospodaření Obce Velký Týnec za rok 2025 s Ing. Vladimírou Jordovou, Lhota nad 
Moravou 48, 783 32 Náklo za cenu 36.300,- Kč s DPH  
 
Usnesení č. 9/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Směrnici o veřejných 
zakázkách malého rozsahu  
 
Usnesení č. 10/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8027956/VB/1 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., zast. 
společností ELPREMONT ELEKTROMONTÁŽE S.T.O., SE SÍDLEM Velká Bystřice, ČSA 961,  
PSČ 783 53, jako stranou oprávněnou, a Obcí Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec,  
IČ 00299669 jako stranou povinnou, jejímž předmětem je umístění podzemního vedení NN na 
pozemku p. č. 144/1 v k. ú. Vsisko, zapsaného na LV č. 10001 Obce Velký Týnec  
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc. Jedná se zřízení 
přípojky kNN k RD ve Vsisku v ulici V Zahradách. Jednorázová celková náhrada je ve výši 2.000,- 
Kč + platné DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce uzavřením a podpisem smlouvy 
 
Usnesení č. 11/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-8003238/VB/1 mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, jako stranou oprávněnou, a  Obcí Velký 
Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec, IČ 00299669 jako stranou povinnou, jejímž předmětem 
je umístění podzemního vedení NN na pozemku p. č. 1975 v k. ú. Velký Týnec, zapsaného na LV 
č. 10001 Obce Velký Týnec u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Olomouc. Jednorázová celková náhrada je ve výši 25.500,- Kč + platné DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce uzavřením a podpisem smlouvy 
 
Usnesení č. 12/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene mezi společností GasNet, s.r.o., Brno, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno jako 
stranou oprávněnou, Obcí Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec, IČ 00299669 jako 
stranou povinnou a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 7, PSČ 145 05,  
IČ 65993390 jako investorem, jejímž předmětem je SO 510 Přeložka VTL plynovodu s odbočkou, 
realizovaná v rámci stavby PREL B ŘSD, VTL R55 Olomouc – Kokory, stavba 5501, číslo stavba 
8800081103. Stavbou dotčené pozemky jsou p. č.  1730/41 a p. č. 1827/39 v k. ú. Velký Týnec 
zapsané na LV 10001 obce Velký Týnec u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Olomouc. Jednorázová náhrada je ve výši 20.000,- Kč vč. DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce uzavřením a podpisem smlouvy 
 
 
 



Usnesení č. 13/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje výběr firmy Stavby 
KOBLIHA s. r.o., Sokolská 15, 783 72 Velký Týnec na akci Revitalizace zámecké stodoly Velký 
Týnec za cenu 2.078.389,75 Kč bez DPH. Pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. Akce bude 
realizována v případě zisku dotace z programu MAS Hanáckého Království  
 
Usnesení č. 14/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje výběr firmy STAVING 
engineering, s. r. o., Bylinková 365/14, 783 01 Olomouc-Nemilany na akci na akci Stavební 
úpravy objektu čp. 98, Čechovice – TDS za cenu 495.000,- Kč bez DPH. Pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy 
 
Usnesení č. 15/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Poskytnutí mimořádné 
dotace SDH Velký Týnec ve výši 170.000,- Kč na interiérů Hasičské zbrojnice Velký Týnec. 
Dotace je podmíněna ziskem dotace od MAS Hanácké Království v rámci dotačního titulu Výzva 
MAS č. 2 Podpora v rámci intervence 52.77.SP SZP 2021-2027 ve stejné výši, která bude 
následně v plné výši převedena do rozpočtu Obce Velký Týnec  
 
Usnesení č. 16/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec doporučuje vedení TJ Sokol Velký 
Týnec podání žádosti do dotačního programu 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje. V případě neúspěchu bude žádost znovu 
projednána po doplnění technických podrobností na 22. zasedání Zastupitelstva obce Velký 
Týnec 
 
Usnesení č. 17/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje záměr pořízení 
knihopointu a přijetí Dotace Olomouckého kraje Chytrá knihovna všem ve výši 102.459,- Kč. 
Vlastní zdroje projektu činí 106.641,- Kč. Celkové náklady činí 209.100,- Kč 
 
Usnesení č. 18/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Změnový list č. 12 – stavba 
Komunitního centra VT 
 
Usnesení č. 19/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Stanovení pravidel pro 
napojení nových žadatelů na vodovodní řad VT v ulici Sadová 
 
Usnesení č. 20/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Převod kladného 
hospodářského výsledku Mateřské školy Velký Týnec ve výši 58.031,92 Kč 
 
Usnesení č. 21/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Etický kodex člena 
Zastupitelstva obce Velký Týnec 
 
Usnesení č. 22/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje přesunutí projednání 
Jednacího řádu výborů Zastupitelstva obce Velký Týnec na 21. zasedání Zastupitelstva obce 
Velký Týnec 
 
Usnesení č. 23/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Ceník pronájmů obecních 
budov a pozemků  
 

Usnesení č. 24/20/2022-26 Zastupitelstvo obce Velký Týnec schvaluje Podání žádosti o dotaci na 
rekonstrukci dětského hřiště ve Vsisku z dotačních programu 06_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje  
 

Usnesení č. 25/20/2022-26 Zastupitelstvo schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy v dotačním 
titulu Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 



vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje na vybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Velký Týnec ve výši 66.000,- Kč. Pověřuje starostu obce podpisem dotační 
smlouvy 
 
Usnesení č. 26/20/2022-26 Zastupitelstvo schvaluje odprodej štěpkovače Elitet Supe prof 2000 
(datum pořízení 2015) za účetní zůstatkovou cenu 200.215,-Kč 
 
Usnesení č. 27/20/2022-26 Zastupitelstvo schvaluje odprodej paletizační vidle Falconero (datum 
pořízení 2018) za účetní zůstatkovou cenu 78.875,-Kč 
 
Usnesení č. 28/20/2022-26 Zastupitelstvo schvaluje záměr obce odprodat v k. ú. Dětřichov nad 
Bystřicí pozemek p. č. 153 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 853 m2, na kterých se nachází 
stavba čp. 108, která je ve vlastnictví jiné osoby 
 

 
 


